
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  114

del 24/03/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  16     DEL  24/03/2023

OGGETTO: COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
DELL’ENTE. IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il  decreto n.  2/202,  di  conferimento di  titolarità  della  posizione  organizzativa  del 
Settore Economico-finanziario-personale e,  ad interim,  del  Settore Affari  Generali  ai  sensi 
dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000;

VISTI e  richiamati  il  DUP 2022/2024,  approvato  dal  C.C.  con  Deliberazione  n.  26  del 
14.07.2022, e il bilancio di previsione 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 27 
del 14.07.2022;

DATO ATTO che il Comune di Cursi è attualmente in regime di esercizio provvisorio ai sensi 
e per gli effetti di legge in ragione del differimento dei termini di approvazione del bilancio di  
previsione 2023/2025 al prossimo 30.04.2023;

PREMESSO che gli Enti locali individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo  
interno  e  la  valutazione  della  gestione  operativa  dell’Ente  per  il  buon  andamento  dell’azione 
amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati;

 VISTO il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune”, approvato con 
deliberazione della G. C. n. 52 del 14/06/2012, e successive modifiche e integrazioni;

 VISTI, in particolare:

- l’art. 32 del suddetto Regolamento secondo cui il Nucleo di Valutazione (N.d.V.) è l’organo che valuta  
la performance dell’ente, dei settori, e dei Responsabili di Settore ed è costituito da un membro esterno  
all’Ente,  nominato dal  Sindaco, sulla  base dei requisiti  tecnici e delle caratteristiche illustrate dallo  
stesso Regolamento;

-  l’art.  33  del  suddetto  Regolamento  che  disciplina  i  requisiti  che  il  Nucleo  di  Valutazione  deve 
possedere e le cause di incompatibilità;

- l’art. 34 del suddetto Regolamento inerente le modalità di nomina, il quale prevede che il N.d.V. è 
nominato dal Sindaco, con atto motivato e previo accertamento dei requisiti previsti dal Regolamento,  
delle competenze e delle capacità specifiche richieste,  tenuto conto dei curricula presentati e che le  
candidature alla copertura di componente del N.d.V. sono presentate sulla base di apposito avviso di 
selezione, da pubblicarsi all’Albo on-line e sul sito internet comunale;

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 13/02/2023, con la quale l’Amministrazione 
ha formulato specifico indirizzo al Segretario Comunale per la predisposizione di un avviso pubblico, ai  
sensi  delle  disposizioni  del  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  per 
l’acquisizione  delle  candidature  di  soggetti  qualificati  alla  nomina  di  componenti  del  Nucleo  di 
Valutazione;

VISTO l’avviso pubblico del 17/02/2023 pubblicato dal Segretario Comunale all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune, che fissava al 10/03/2023 il termine per la presentazione delle istanze;

 VISTA la  relazione  del  Segretario  Comunale,  prot.  1472  del  15/03/2023,  che  evidenzia  che  sono 
pervenute n.4 candidature, tutte nei termini e conformi ai requisiti ed elementi previsti dall’avviso e dal  
Regolamento comunale;

VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 22.03.2023, prot. 1613, con cui è stato nominato componente esterno 
del Nucleo di valutazione il Dott. Antonio Pataleo;

RITENUTO di dover procedere ad assumere l’impegno di spesa per l’incarico così conferito per il periodo  
2023/2025;

DATO ATTO, altresì, che: 

-   Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

Pag. 2 di 4



-   Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

-  Non  risultano  rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente 
provvedimento; 

-  Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO  dell’incarico conferito al Dott.  Antonio Pataleo quale componente esterno del 
Nucleo di valutazione per il periodo 2023/2025 come da Decreto sindacale dettagliato in premessa;

2) DI IMPEGNARE l’importo di euro 1.000,0, oltre oneri accessori, sul capitolo di spesa n. 30.4 “ 
Prestazione  di  servizi  Revisore  e  Nucleo  di  valutazione”  del  corrente  esercizio  finanziario  e  di 
riportare il medesimo impegno sulle annualità 2024 e 2025 del bilancio di previsione in corso di 
formazione;

3) DI DARE ATTO che le somme saranno liquidate a presentazione di regolare fattura nel corso degli 
esercizi in cui sarà espletato il relativo servizio;

4) DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi di elgge. 

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 30 4 Componente NDV esterno- anno 2023 1300,00 508

2024 30 4 Componente NDV esterno- Anno 2024 1300,00 6

2025 30 4 Componente NDV esterno- Anno 2025 1300,00 3

Cursi, lì  24/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
24/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  24/03/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

